
  

 

Národ í ústav pro vzdělává í 
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Weilova 1271/6, 102 00  Praha 10 
www.projektmov.cz 

 

Řeše í – pra ov í list č. 1 

 

1. Popište, jak se vaří těstovi y. 
- před každou úpravou těstovi y ejprve uvaří e v dostateč é  ožství osole é vody, protože 

zvětšují o je . Vkládá e do vrou í vody a vaří e té ěř do ěkka a e há e dojít. Do a vaře í 
závisí a velikosti a druhu těstovi . Po uvaře í s edí e, proplá h e e vlaž ou vodou a 
pro astí e tuke . 
 

2. Charakterizujte vaře í těstovi  „ a skus“. 

- z a e á, že těstovi y jsou uvaře y je  částeč ě, jako y „ a půl“ 

 

3. Popište výro u udlového těsta. 
- hru á ouka, vej e, voda, příp. olej  zpra ovává e a vále, při větší  ožství používá e 

u iversál í stroj. Po důklad é  zpra ová í těsto vyvaluje e a te ký plát a dále krájí e, 
pl í e, stáčí e e o jinak tvarujeme. 

 

4. Uveďte alespoň 3 příklady, jak ůže e tvarovat udlové těsto. 
- Např. široké udle, čtverečky, flíčky, taštičky atd. 

 

5. Vyj e ujte alespoň 3 druhy prů yslově vyrá ě ý h těstovi , které z áte. 
- apř. špagety, vřete a, kolí ka  

- příp. ázvy jako Fusilli, Penne, Tagliatelle, apod. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fusilli
https://cs.wikipedia.org/wiki/Penne


  

 

Národ í pedagogi ký i stitut České repu liky  
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Se ováž é á . / 5,    Praha  
www.projektmov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ko ple í úloh  


